



#### DODATOK č. 4

### k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

**ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21SP-0901/0073/20**

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

#### Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**  
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212  
IČO : 00686832  
konajúci : **Ing. Pavol Pavlis**, minister

v zastúpení<sup>2</sup>

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**  
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava  
IČO : 00002801  
DIČ : 2020877749  
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA  
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien  
poštová adresa<sup>1</sup> :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

#### Prijímateľom

názov : KÚPELE LÚČKY a.s.  
sídlo : 034 82 Lúčky  
Slovenská republika  
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: **Sa**,  
Vložka číslo: 412/L  
konajúci : **JUDr. Ing. Jaroslav Komora**, predseda predstavenstva  
**Ing. Anastázia Mičková**, člen predstavenstva  
IČO : 31 633 218  
DIČ : 2020431061  
banka : Slovenská sporiteľňa, a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN pre refundáciu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

poštová adresa<sup>1</sup> :

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**.“)

<sup>1</sup> Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

<sup>2</sup> Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

## ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 22.marca 2011, evidovanej pod číslom: **KaHR-21SP-0901/0073/20** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Na titulnej strane Zmluvy na strane Prijímateľa sa číslo účtu mení nasledovne:  
číslo účtu vo formáte IBAN pre refundáciu: SK69 0900 0000 0050 4591 1310

1.1.1 Článok 3 ods. 3.1 Zmluvy sa mení a znie nasledovne :

### 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

#### 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu Aktivít Projektu predstavujú sumu **764 080,96 EUR** (slovom: Sedemstošesťdesiatštyritisícosemdesiat 96/100 euro),
- b) poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **382 040,48 EUR** (slovom: Tristoosemdesiatdvatisícštyridsať 48/100 euro), čo predstavuje 50 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu Aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 OP KaHR.
- c) prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50 % (slovom: päťdesiat percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu Aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške **34 199,66 EUR** (slovom Tridsaťštyritisícstodevät' desiatdeväť 66/100 eur).

1.1.3 **Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory“** sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.4 **Príloha č. 11 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.11, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

## ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia a zostávajú zachované v doterajšej úprave.

## ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: ..... **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA  
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: ..... **JUDr. Ing. Jaroslav Komora**, predseda predstavenstva

Podpis: ..... **Ing. Anastázia Mičková**, člen predstavenstva  
Pečiatka:

Prílohy:

**Príloha č.2** Predmet podpory  
**Príloha č.11** Rozpočet projektu

## PREDMET PODPORY NFP

### 1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Stavebné úpravy na objektoch Kúpeľov Lúčky	
Kód ITMS	25120120073	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF a ŠR	
Prioritná os	2. Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100,00	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko a veľmi riedko osídlené oblasti)

### 2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Ružomberok
Obec	Lúčky
Ulica	-
Číslo	-

### 3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zníženie energetickej náročnosti objektov Kúpeľov v Lúčkach
Špecifický cieľ projektu 1	Zlepšenie estetického vzhľadu objektov Kúpeľov prostredníctvom realizácie stavebných úprav na objektoch.
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie energetických úspor výmenou výplní otvorov na vybraných objektoch Kúpeľov a využitím energie odpadovej vody prostredníctvom tepelného čerpadla

### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Zateplená plocha	m <sup>2</sup>	0,00	2011	3 141,00	2012
	Zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúci obnoviteľným zdrojom energie	MW	0,00	2011	0,094	2012
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	EUR	2 381 000,00	2007	2 606 000,00	2018
	Nárast tržieb	EUR	3 755 000,00	2007	4 350 000,00	2018
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0,00	2013	1,000	2018
	Výroba energie z obnoviteľných zdrojov energie	MWh/rok	0,00	2013	2 195,84	2018
	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2013	20 523,815	2018

**Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám**

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
<b>Horizontálna priorita informačná spoločnosť</b>						
výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
<b>Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj</b>						
Výsledok	Zateplená plocha	m <sup>2</sup>	0,00	2011	3 141,00	2012
	Zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúci obnoviteľným zdrojom energie	MW	0,00	2011	0,094	2012
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2013	20 523,815	2018
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0,00	2013	1,000	2018
<b>Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity</b>						
Výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
<b>Horizontálna priorita rovnosť príležitostí</b>						
Výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

**5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu**

Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
<b>Hlavné aktivity (číslo / názov)</b>			
1	Stavebné úpravy na kúpeľných objektoch	Zateplená plocha	m <sup>2</sup>
2	Obstaranie zariadenia na využitie odpadového tepla	Zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúci obnoviteľným zdrojom energie	MW
			3 141,00
			0,094

**6. Časový rámec realizácie Projektu**

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
<b>Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)</b>		
01 Stavebné úpravy na kúpeľných objektoch	05/2011	08/2012
02 Obstaranie zariadenia na využitie odpadového tepla	05/2011	08/2012
<b>Podporné aktivity</b>		
Riadenie projektu	05/2011	08/2012
Publicita a informovanosť	05/2011	08/2012

**7. Rozpočet projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	575 326,55	34 199,66	609 526,21	01 Stavebné úpravy na kúpeľných objektoch
718004 Modernizácia prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení a techniky a náradia	188 754,41	0,00	188 754,41	02 Obstaranie zariadenia na využitie odpadového tepla
<b>CELKOVO</b>	<b>764 080,96</b>	<b>34 199,66</b>	<b>798 280,62</b>	

**8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít**

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
<b>Hlavné aktivity (číslo / názov)</b>				
1	01 Stavebné úpravy na kúpeľných objektoch	575 326,55	34 199,66	609 526,21
2	02 Obstaranie zariadenia na využitie odpadového tepla	188 754,41	0,00	188 754,41
<b>Podporné aktivity</b>				
	Riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
	Publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
<b>CELKOVO</b>			<b>34 199,66</b>	<b>798 280,62</b>

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Opravný výdavok	Neopravný výdavok	termín realizácie od	termín realizácie do
1	Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou	m <sup>2</sup>	12,22	2 258,135	27 594,41	27 594,41	0,00	máj 11	august 12
2	Osadenie rámov okien z plastov do 1 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	12,80	24,000	307,20	307,20	0,00	máj 11	august 12
3	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	26,68	32	853,76	853,76	0,00	máj 11	august 12
4	Osadenie rámov okien z plastov do 10 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	35,89	17	610,13	610,13	0,00	máj 11	august 12
5	Osadenie dverných zárubní z plastov do 2,5 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	15,33	1	15,33	15,33	0,00	máj 11	august 12
6	Osadenie dverných zárubní z plastov do 10 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	45,11	1	45,11	45,11	0,00	máj 11	august 12
7	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 1 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	8,34	11,56	96,41	96,41	0,00	máj 11	august 12
8	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3,96	94,992	376,17	376,17	0,00	máj 11	august 12
9	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. nad 4 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3,42	193,015	660,11	660,11	0,00	máj 11	august 12
10	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4,51	2,153	9,71	9,71	0,00	máj 11	august 12
11	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	5,82	40,44	235,36	235,36	0,00	máj 11	august 12
12	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	9,12	86,437	788,31	788,31	0,00	máj 11	august 12
13	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,53	86,437	478,00	452,81	25,19	máj 11	august 12
14	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,51	86,437	822,02	778,70	43,32	máj 11	august 12
15	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,31	1728,74	535,91	507,67	28,24	máj 11	august 12
16	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybraných hmôt do 10 m	t	7,95	86,437	687,17	650,96	36,21	máj 11	august 12

17	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,9	86,437	77,79	73,69	4,10	máj 11	august 12
18	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	16,1	86,437	1 391,64	1 318,30	73,34	máj 11	august 12
19	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	20,86	129,82	2 708,05	2 565,33	142,72	máj 11	august 12
20	Demontáž drevených stien zasklených	m <sup>2</sup>	1,09	1169,482	1 274,74	1 274,74	0,00	máj 11	august 12
21	Montáž stien a priečok pre zaskl. z ocel. profilov do 150 kg	m <sup>2</sup>	41,72	630	26 283,60	21 777,84	4 505,76	máj 11	august 12
22	Hliník.preskl.konštr.+dvere,okná,par.-iz.dvojsk.,pr.tep.most N7-8,10-13,19,27-32	m <sup>2</sup>	168,98	630	106 457,40	88 207,56	18 249,84	máj 11	august 12
23	Demontáž stien a priečok pre zaskl. zváraných	m <sup>2</sup>	9,02	714,727	6 446,84	6 446,84	0,00	máj 11	august 12
24	Montáž krídiel okien a dverí kompl. zdv. do zamur. rámov	súb	15020,1	1	15 020,10	15 020,10	0,00	máj 11	august 12
25	Okno plastové 2750x2650+par.-N1	kus	328,52	68	22 339,36	22 339,36	0,00	máj 11	august 12
26	Okno plastové 3750x2650+par.-N2	kus	427,69	48	20 529,12	20 529,12	0,00	máj 11	august 12
27	Okno plastové 1920x2650+par.-N3	kus	277,65	4	1 110,60	1 110,60	0,00	máj 11	august 12
28	Stena plastová 10350x2650+par.-N4	kus	1552,53	4	6 210,12	6 210,12	0,00	máj 11	august 12
29	Stena plastová 4950x2650+par.-N5	kus	803,53	4	3 214,12	3 214,12	0,00	máj 11	august 12
30	Stena plastová 6000x2400+par.-N23	kus	1591,67	1	1 591,67	1 591,67	0,00	máj 11	august 12
31	Okno plastové 350x800+par.-N20	kus	53,53	13	695,89	695,89	0,00	máj 11	august 12
32	Okno plastové 1200x600+par.-N22	kus	82,29	11	905,19	905,19	0,00	máj 11	august 12
33	Okno plastové 860x2100 +par.-N17	kus	173,47	2	346,94	346,94	0,00	máj 11	august 12



34	Okno plastové 1500x1800+par.-N25	kus	168,39	19	3 199,41	3 199,41	0,00	máj 11	august 12
35	Okno plastové 1500x2400+par.-N26	kus	220,53	6	1 323,18	1 323,18	0,00	máj 11	august 12
36	Okno plastové 1760x2100 +par.-N14	kus	351,77	5	1 758,85	1 758,85	0,00	máj 11	august 12
37	Okno plastové 2650x2100+par.-N18	kus	534,24	1	534,24	534,24	0,00	máj 11	august 12
38	Okno plastové 2665x2100+par.-N16	kus	535,61	2	1 071,22	1 071,22	0,00	máj 11	august 12
39	Okno plastové 3650x2100+par.-N15	kus	718,46	3	2 155,38	2 155,38	0,00	máj 11	august 12
40	Okno plastové 2700x2100+par.-N6	kus	461,2	11	5 073,20	5 073,20	0,00	máj 11	august 12
41	Dvere vchodové plast. 1050x2050-N21	kus	504,8	1	504,80	504,80	0,00	máj 11	august 12
42	Dvere vchodové plast. 2050x2400-N24	kus	963,77	1	963,77	963,77	0,00	máj 11	august 12
43	Doplnkové materiály - parapety vnút.+vonk.+čelá	súb	9030,06	1	9 030,06	8 554,18	475,88	máj 11	august 12
44	Montáž dverí hliník.	kus	59,54	2	119,08	119,08	0,00	máj 11	august 12
45	Dvere oceľové vchodové 5500x3200-N33	kus	2925	2	5 850,00	5 850,00	0,00	máj 11	august 12
46	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,16	2492,449	2 891,24	2 738,87	152,37	máj 11	august 12
47	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m <sup>2</sup>	0,94	2258,135	2 122,65	2 122,65	0,00	máj 11	august 12
48	Vyskliev. stien, zábradlia, výt. šachiet sklo ploché do 3m2	m <sup>2</sup>	1,8	1884,209	3 391,58	3 391,58	0,00	máj 11	august 12
49	Zariadenie staveniska	projekt	4458,26	1	4 458,26	4 223,31	234,95	máj 11	august 12
50	Prevádzkové vplyvy	projekt	4458,26	1	4 458,26	4 223,31	234,95	máj 11	august 12
51	Sťažené podmienky dopravy	projekt	4458,26	1	4 458,26	4 223,31	234,95	máj 11	august 12

52	Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou	m <sup>2</sup>	11,86	189,460	2 247,00	2 247,00	0,00	máj 11	august 12
53	Osadenie rámov okien z plastov do 1 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	12,42	15,000	186,30	186,30	0,00	máj 11	august 12
54	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	25,87	22,000	569,14	569,14	0,00	máj 11	august 12
55	Osadenie rámov okien z plastov do 10 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	34,81	3,000	104,43	104,43	0,00	máj 11	august 12
56	Osadenie dverných zárubní z plastov do 2,5 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	14,87	5,000	74,35	74,35	0,00	máj 11	august 12
57	Osadenie dverných zárubní z plastov do 4 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	23,05	2,000	46,10	46,10	0,00	máj 11	august 12
58	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 1 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	8,09	6,768	54,75	54,75	0,00	máj 11	august 12
59	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 2 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4,94	18,313	90,47	90,47	0,00	máj 11	august 12
60	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3,84	26,925	103,39	103,39	0,00	máj 11	august 12
61	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. nad 4 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3,32	14,700	48,80	48,80	0,00	máj 11	august 12
62	Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4,66	7,486	34,88	34,88	0,00	máj 11	august 12
63	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4,38	6,765	29,63	29,63	0,00	máj 11	august 12
64	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	8,84	4,900	43,32	43,32	0,00	máj 11	august 12
65	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,36	4,900	26,26	26,26	0,00	máj 11	august 12
66	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,22	4,900	45,18	45,18	0,00	máj 11	august 12
67	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,30	98,000	29,40	29,40	0,00	máj 11	august 12
68	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybraných hmôt do 10 m	t	7,72	4,900	37,83	37,83	0,00	máj 11	august 12

69	Vnútrošt. doprava sute a vybraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,88	4,900	4,31	4,31	0,00	máj 11	august 12
70	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	15,62	4,900	76,54	76,54	0,00	máj 11	august 12
71	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	20,23	10,993	222,39	222,39	0,00	máj 11	august 12
72	Montáž krídliel okien a dverí kompl. zdv. do zamur. rámov	súb	1 042,50	1,000	1 042,50	1 042,50	0,00	máj 11	august 12
73	Okno plastové 450x450+par.-N10	kus	64,59	8,000	516,72	516,72	0,00	máj 11	august 12
74	Okno plastové 750x900+par.-N8	kus	82,44	1,000	82,44	82,44	0,00	máj 11	august 12
75	Okno plastové 1065x700+par.-N5	kus	87,29	6,000	523,74	523,74	0,00	máj 11	august 12
76	Okno plastové 700x1800 +par.-N16	kus	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00	máj 11	august 12
77	Okno plastové 700x1750 +par.-N15	kus	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00	máj 11	august 12
76	Okno plastové 800x1500+par.-N7	kus	115,04	1,000	115,04	115,04	0,00	máj 11	august 12
77	Okno plastové 1065x1500+par.-N6	kus	137,91	5,000	689,55	413,73	275,82	máj 11	august 12
78	Okno plastové 1850x1750+par.-N1	kus	281,31	6,000	1 687,86	1 687,86	0,00	máj 11	august 12
79	Okno plastové 2800x1750+par.-N2	kus	366,39	3,000	1 099,17	1 099,17	0,00	máj 11	august 12
80	Okno plastové 2550x1500+par.-N14	kus	314,48	1,000	314,48	314,48	0,00	máj 11	august 12
81	Okno plastové 2100x1750+par.-N17	kus	312,33	1,000	312,33	312,33	0,00	máj 11	august 12
82	Dvere plastové 700x1970-N13	kus	496,80	2,000	993,60	993,60	0,00	máj 11	august 12
83	Dvere plast. 800x1970-N4	kus	532,53	1,000	532,53	532,53	0,00	máj 11	august 12

84	Dvere plast. 800x1970-N9	kus	521,21	2,000	1 042,42	1 042,42	0,00	máj 11	august 12
85	Dvere vchodové plast. 1240x2430-N11	kus	711,99	1,000	711,99	0,00	711,99	máj 11	august 12
86	Dvere vchodové plast. 1200x3050-N3	kus	1 031,34	2,000	2 062,68	2 062,68	0,00	máj 11	august 12
87	Doplnkové materiály - parapety vnút.+vonk.+čelá	súb	603,97	1,000	603,97	603,97	0,00	máj 11	august 12
88	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,13	133,947	151,36	151,36	0,00	máj 11	august 12
89	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m <sup>2</sup>	0,91	189,460	172,41	172,41	0,00	máj 11	august 12
90	Zariadenie staveniska	projekt	266,89	1,000	266,89	266,89	0,00	máj 11	august 12
91	Prevádzkové vplyvy	projekt	266,89	1,000	266,89	266,89	0,00	máj 11	august 12
92	Stážené podmienky dopravy	projekt	266,89	1,000	266,89	266,89	0,00	máj 11	august 12
93	Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou	m <sup>2</sup>	12,20	456,550	5 569,91	5 569,91	0,00	máj 11	august 12
94	Osadenie rámov okien drevených dvojité 2,5 m2 s mont. penou	kus	22,80	94,000	2 143,20	2 143,20	0,00	máj 11	august 12
95	Osadenie rámov okien drevených dvojité 4 m2 s mont. penou	kus	32,50	4,000	130,00	130,00	0,00	máj 11	august 12
96	Osadenie dverných zárubní drevených do 2,5 m2 s montážnou penou	kus	10,86	1,000	10,86	10,86	0,00	máj 11	august 12
97	Osadenie dverných zárubní drevených do 4 m2 s montážnou penou	kus	14,84	3,000	44,52	44,52	0,00	máj 11	august 12
98	Osadenie dverných zárubní drevených do 10 m2 s montážnou penou	kus	30,07	3,000	90,21	90,21	0,00	máj 11	august 12
99	Vybúranie rámov okien drev. dvojité alebo zdvoj. do 1 m2	m <sup>2</sup>	8,34	8,040	67,05	67,05	0,00	máj 11	august 12

100	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2	m <sup>2</sup>	5,09	61,935	315,25	315,25	0,00	máj 11	august 12
101	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2	m <sup>2</sup>	3,96	14,040	55,60	55,60	0,00	máj 11	august 12
102	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2	m <sup>2</sup>	4,51	27,475	123,91	123,91	0,00	máj 11	august 12
103	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	8,84	7,042	62,25	62,25	0,00	máj 11	august 12
104	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,36	7,042	37,75	37,75	0,00	máj 11	august 12
105	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,22	7,042	64,93	64,93	0,00	máj 11	august 12
106	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,30	140,840	42,25	42,25	0,00	máj 11	august 12
107	Vnútrostavenskú doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,72	7,042	54,36	54,36	0,00	máj 11	august 12
108	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,88	7,042	6,20	6,20	0,00	máj 11	august 12
109	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	15,62	7,042	110,00	110,00	0,00	máj 11	august 12
110	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	20,23	26,837	542,91	542,91	0,00	máj 11	august 12
111	Okná strešné VELUX 308 GGL3000 kynné+ventil.klap. do profil. 78x140 cm	kus	489,85	22,000	10 776,70	10 286,85	489,85	máj 11	august 12
112	Lemovanie okna VELUX EDH M08	kus	91,20	22,000	2 006,40	1 915,20	91,20	máj 11	august 12
113	Montáž krídiel okien a dverí kompl. zdv. do zamur. rámov	súb	3 880,80	1,000	3 880,80	3 880,80	0,00	máj 11	august 12
114	EURO okno 900x1800+par.-N13	kus	351,58	1,000	351,58	351,58	0,00	máj 11	august 12
115	Plastové okno 1200x400+par.-N1	kus	206,13	6,000	1 236,78	0,00	1 236,78	máj 11	august 12
116	EURO okno 1300x1100+par.-N2	kus	270,45	8,000	2 163,60	2 163,60	0,00	máj 11	august 12

117	Plastové okno 750x1100+par.-N3	kus	222,29	3,000	666,87	0,00	666,87	máj 11	august 12
118	EURO okno 700x1650+par.-N7	kus	300,64	21,000	6 313,44	6 313,44	0,00	máj 11	august 12
119	EURO okno 1350x2600+par.-N8	kus	727,43	5,000	3 637,15	3 637,15	0,00	máj 11	august 12
120	EURO okno 1350x1250+par.-N9	kus	495,69	1,000	495,69	495,69	0,00	máj 11	august 12
121	EURO okno 1350x1650+par.-N6	kus	569,87	49,000	27 923,63	27 923,63	0,00	máj 11	august 12
122	Dvere euro s nadsvetlíkom do otv. 1300x1800mm+rám-N4	kus	1 446,74	1,000	1 446,74	0,00	1 446,74	máj 11	august 12
123	Dvere euro s nadsvetlíkom do otv. 1600x2400mm+rám-N14	kus	2 060,64	2,000	4 121,28	0,00	4 121,28	máj 11	august 12
124	Dvere euro 1300x2100+zár.-N5	kus	1 107,53	1,000	1 107,53	1 107,53	0,00	máj 11	august 12
125	Dvere euro 1000x2200+zár.-N10	kus	1 135,35	1,000	1 135,35	1 135,35	0,00	máj 11	august 12
126	Dvere euro 1800x2600+zár.-N11	kus	1 852,39	1,000	1 852,39	1 852,39	0,00	máj 11	august 12
127	Dvere euro 1650x2100+zár.-N12	kus	1 542,67	1,000	1 542,67	1 542,67	0,00	máj 11	august 12
128	Doplnkové materiály - parapety vnút.+vonk.+čelá	súb	3 783,53	1,000	3 783,53	3 783,52	0,01	máj 11	august 12
129	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m	%	0,97	765,151	742,20	742,20	0,00	máj 11	august 12
130	Malba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m <sup>2</sup>	0,94	456,550	429,16	429,16	0,00	máj 11	august 12
131	Zatieňujúce rolety do okien streš. VELUX-RLL 78x98,78x118,78x140	kus	43,65	21,000	916,65	916,65	0,00	máj 11	august 12
132	Zariadenie staveniska	projekt	1 321,12	1	1 321,12	1 321,12	0,00	máj 11	august 12
133	Prevádzkové vplyvy	projekt	1 321,12	1	1 321,12	1 321,12	0,00	máj 11	august 12
134	Sťažené podmienky dopravy	projekt	1 321,12	1	1 321,12	1 321,12	0,00	máj 11	august 12
135	Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou	m <sup>2</sup>	12,22	177,270	2 166,24	2 166,24	0,00	máj 11	august 12

136	Osadenie rámov okien z plastov do 1 m2 s montážnou penou	kus	12,80	7,000	89,60	89,60	0,00	máj 11	august 12
137	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	kus	26,68	31,000	827,08	827,08	0,00	máj 11	august 12
138	Osadenie rámov okien z plastov do 10 m2 s montážnou penou	kus	35,89	1,000	35,89	35,89	0,00	máj 11	august 12
139	Osadenie dverných zárubní z plastov do 10 m2 s montážnou penou	kus	45,11	15,000	676,65	676,65	0,00	máj 11	august 12
140	Búranie priečok zo sklenených tvárnic hr. do 15 cm	m <sup>2</sup>	4,74	4,284	20,31	20,31	0,00	máj 11	august 12
141	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 1 m2	m <sup>2</sup>	8,34	4,860	40,53	40,53	0,00	máj 11	august 12
142	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2	m <sup>2</sup>	5,09	32,538	165,62	165,62	0,00	máj 11	august 12
143	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2	m <sup>2</sup>	3,96	12,365	48,97	48,97	0,00	máj 11	august 12
144	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2	m <sup>2</sup>	4,51	68,005	306,70	306,70	0,00	máj 11	august 12
145	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	9,12	7,957	72,57	72,57	0,00	máj 11	august 12
146	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,53	7,957	44,00	44,00	0,00	máj 11	august 12
147	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,51	7,957	75,67	75,67	0,00	máj 11	august 12
148	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,31	159,140	49,33	49,33	0,00	máj 11	august 12
149	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,95	7,957	63,26	63,26	0,00	máj 11	august 12
150	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,90	7,957	7,16	7,16	0,00	máj 11	august 12
151	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	16,10	7,957	128,11	128,11	0,00	máj 11	august 12
152	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	20,86	10,357	216,05	216,05	0,00	máj 11	august 12

153	Okná strešné VELUX 308 GGL3000 kyvné+ventil.klap. do profil. 78x140 cm-N15	kus	489,85	18,000	8 817,30	8 817,30	0,00	máj 11	august 12
154	Lemovanie okna VELUX EDH M08	kus	91,20	18,000	1 641,60	1 641,60	0,00	máj 11	august 12
155	Montáž krídiel okien a dverí kompl. zdv. do zamur. rámov	súb	1 550,38	1,000	1 550,38	1 550,38	0,00	máj 11	august 12
156	Okno plastové 600x600+par.-N7	kus	71,73	12,000	860,76	143,46	717,30	máj 11	august 12
157	Okno plastové 1200x600+par.-N8	kus	94,95	2,000	189,90	189,90	0,00	máj 11	august 12
158	Okno plastové 1200x750+par.-N9	kus	150,51	3,000	451,53	451,53	0,00	máj 11	august 12
159	Okno plastové 1200x900 +par.-N6	kus	110,13	2,000	220,26	220,26	0,00	máj 11	august 12
160	Okno plastové 1800x900 +par.-N3	kus	185,16	3,000	555,48	555,48	0,00	máj 11	august 12
161	Okno plastové 1900x900+par.-N4	kus	197,85	2,000	395,70	395,70	0,00	máj 11	august 12
162	Okno plastové 1500x900+par.-N11	kus	128,58	1,000	128,58	128,58	0,00	máj 11	august 12
163	Okno plastové 1700x1500+par.-N12	kus	245,46	1,000	245,46	245,46	0,00	máj 11	august 12
164	Okno plastové 1900x1800+par.-N13	kus	302,25	2,000	604,50	604,50	0,00	máj 11	august 12
165	Okno plastové 1700x1750+par.-N14	kus	272,49	1,000	272,49	272,49	0,00	máj 11	august 12
166	Okno plastové 780x1400+par.- atyp.N16	kus	458,10	1,000	458,10	458,10	0,00	máj 11	august 12
167	Okno plastové 1200x3570+par.-N10	kus	245,00	1,000	245,00	245,00	0,00	máj 11	august 12
168	Dvere vchodové plast. 1700x2450- N1	kus	1 125,80	1,000	1 125,80	1 125,80	0,00	máj 11	august 12
169	Dvere vchodové plast. 1900x2400- N2,N5	kus	384,06	14,000	5 376,84	5 376,84	0,00	máj 11	august 12
170	Doplnkové materiály - parapety vnút.+vonk.+čelá	súb	398,54	1,000	398,54	398,54	0,00	máj 11	august 12



171	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,16	123,620	143,40	143,40	0,00	máj 11	august 12
172	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m <sup>2</sup>	0,94	177,270	166,63	166,63	0,00	máj 11	august 12
173	Zatieňujúce rolety do okien streš. VELUX-RLL 78x98,78x118,78x140	kus	43,65	18,000	785,70	785,70	0,00	máj 11	august 12
174	Zariadenie staveniska	projekt	434,26	1	434,26	434,26	0,00	máj 11	august 12
175	Prevádzkové vplyvy	projekt	434,26	1	434,26	434,26	0,00	máj 11	august 12
176	Sťažené podmienky dopravy	projekt	434,26	1	434,26	434,26	0,00	máj 11	august 12
177	Omietka vnút. ostenia okien., dver. váp. štukovou	m <sup>2</sup>	12,22	168,690	2 061,39	2 061,39	0,00	máj 11	august 12
178	Osadenie rámov okien z plastov do 1 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	12,80	16,000	204,80	204,80	0,00	máj 11	august 12
179	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	26,68	23,000	613,64	613,64	0,00	máj 11	august 12
180	Osadenie rámov okien z plastov do 10 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	35,89	1,000	35,89	35,89	0,00	máj 11	august 12
181	Osadenie dverných zárubní z plastov do 2,5 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	15,33	1,000	15,33	15,33	0,00	máj 11	august 12
182	Osadenie dverných zárubní z plastov do 10 m <sup>2</sup> s montážnou penou	kus	45,11	1,000	45,11	45,11	0,00	máj 11	august 12
183	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 1 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	8,34	10,080	84,07	84,07	0,00	máj 11	august 12
184	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	5,09	20,520	104,45	104,45	0,00	máj 11	august 12
185	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3,96	37,300	147,71	147,71	0,00	máj 11	august 12
186	Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4,80	1,773	8,51	8,51	0,00	máj 11	august 12
187	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4,51	4,320	19,48	19,48	0,00	máj 11	august 12

188	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	9,12	4,724	43,08	43,08	0,00	máj 11	august 12
189	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,53	4,724	26,12	26,12	0,00	máj 11	august 12
190	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,51	4,724	44,93	44,93	0,00	máj 11	august 12
191	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,31	94,480	29,29	29,29	0,00	máj 11	august 12
192	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,95	4,724	37,56	37,56	0,00	máj 11	august 12
193	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,90	4,724	4,25	4,25	0,00	máj 11	august 12
194	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	16,10	4,724	76,06	76,06	0,00	máj 11	august 12
195	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	20,86	9,796	204,34	204,34	0,00	máj 11	august 12
196	Demontáž drevených stien zasklených	m <sup>2</sup>	1,09	7,875	8,58	8,58	0,00	máj 11	august 12
197	Montáž krídiel okien a dverí kompl. zdv. do zamur. rámov	súb	1 674,00	1,000	1 674,00	1 674,00	0,00	máj 11	august 12
198	Okno plastové 600x600+par. N5	kus	69,86	6,000	419,16	419,16	0,00	máj 11	august 12
199	Okno plastové 900x900+parapety N4	kus	90,18	5,000	450,90	450,90	0,00	máj 11	august 12
200	Okno plastové 1200x600+par. N3	kus	94,95	2,000	189,90	189,90	0,00	máj 11	august 12
201	Okno plastové 1350x600 +parapety N6	kus	101,27	3,000	303,81	303,81	0,00	máj 11	august 12
202	Okno plastové 1200x1600 +parap. N2	kus	157,88	8,000	1 263,04	1 263,04	0,00	máj 11	august 12
203	Okno plastové 1200x1400+parapety N9	kus	143,88	1,000	143,88	143,88	0,00	máj 11	august 12
204	Okno plastové 1200x1450+parap. N12	kus	146,40	2,000	292,80	292,80	0,00	máj 11	august 12

205	Okno plastové 2500x900+parap. N8	kus	210,87	2,000	421,74	421,74	0,00	máj 11	august 12
206	Okno plastové 2050x1600+par. N1	kus	290,27	10,000	2 902,70	2 902,70	0,00	máj 11	august 12
207	Stena plastová 1500x5250+par. N10	kus	1 350,03	1,000	1 350,03	1 350,03	0,00	máj 11	august 12
208	Dvere plast. 900x1970 N11	kus	551,70	1,000	551,70	551,70	0,00	máj 11	august 12
209	Dvere vchodové plast. 1800x2400 N7	kus	1 042,59	1,000	1 042,59	1 042,59	0,00	máj 11	august 12
210	Doplnkové materiály - parapety vnút.+vonk.+čelá	súb	480,75	1,000	480,75	480,75	0,00	máj 11	august 12
211	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,16	114,869	133,25	133,25	0,00	máj 11	august 12
212	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m <sup>2</sup>	0,94	169,690	159,51	159,51	0,00	máj 11	august 12
213	Vyskliev. stien, zábradlia, výť. šachiet sklo ploché do 3m2	m <sup>2</sup>	1,80	7,875	14,18	14,18	0,00	máj 11	august 12
214	Zariadenie staveniska	projekt	234,13	1	234,13	234,13	0,00	máj 11	august 12
215	Prevádzkové vplyvy	projekt	234,13	1	234,13	234,13	0,00	máj 11	august 12
216	Sťažené podmienky dopravy	projekt	234,13	1	234,13	234,13	0,00	máj 11	august 12
217	Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou	m <sup>2</sup>	12,22	169,800	2 074,96	2 074,96	0,00	máj 11	august 12
218	Osadenie rámov okien z plastov do 1 m2 s montážnou penou	kus	12,80	1,000	12,80	12,80	0,00	máj 11	august 12
219	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	kus	26,68	25,000	667,00	667,00	0,00	máj 11	august 12
220	Osadenie dverných zárubní z plastov do 2,5 m2 s montážnou penou	kus	15,33	10,000	153,30	153,30	0,00	máj 11	august 12
221	Osadenie dverných zárubní z plastov do 4 m2 s montážnou penou	kus	23,77	1,000	23,77	23,77	0,00	máj 11	august 12

222	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 1 m2	m <sup>2</sup>	8,34	0,675	5,63	5,63	0,00	máj 11	august 12
223	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2	m <sup>2</sup>	5,09	6,750	34,36	34,36	0,00	máj 11	august 12
224	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2	m <sup>2</sup>	3,96	69,750	276,21	276,21	0,00	máj 11	august 12
225	Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2	m <sup>2</sup>	4,80	17,280	82,94	82,94	0,00	máj 11	august 12
226	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2	m <sup>2</sup>	4,51	7,200	32,47	32,47	0,00	máj 11	august 12
227	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	9,12	6,455	58,87	58,87	0,00	máj 11	august 12
228	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,53	6,455	35,70	35,70	0,00	máj 11	august 12
229	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,51	6,455	61,39	61,39	0,00	máj 11	august 12
230	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,31	129,100	40,02	40,02	0,00	máj 11	august 12
231	Vnútrostavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	t	7,95	6,455	51,32	51,32	0,00	máj 11	august 12
232	Vnútrost. doprava sute a vybraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,90	6,455	5,81	5,81	0,00	máj 11	august 12
233	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	16,10	6,455	103,93	103,93	0,00	máj 11	august 12
234	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	20,86	9,871	205,91	205,91	0,00	máj 11	august 12
235	Demontáž drevených stien zasklených	m <sup>2</sup>	1,09	7,200	7,85	7,85	0,00	máj 11	august 12
236	Montáž krídiel okien a dverí kompl. zdv. do zamur. rámov	súb	1 888,00	1,000	1 888,00	1 888,00	0,00	máj 11	august 12
237	Okno plastové 1500x450 +par.-N6	kus	100,32	1,000	100,32	100,32	0,00	máj 11	august 12
238	Okno plastové 1500x750+par.-N3	kus	116,97	6,000	701,82	701,82	0,00	máj 11	august 12

239	Okno plastové 2500x1500+parap.+dvere 800x2400-N1	kus	491,07	9,000	4 419,63	4 419,63	0,00	máj 11	august 12
240	Okno plastové 1500x2400+par.-N2	kus	254,07	10,000	2 540,70	2 540,70	0,00	máj 11	august 12
241	Dvere plast.v zaskl. stene 1500x2400-N5	kus	749,58	1,000	749,58	749,58	0,00	máj 11	august 12
242	Dvere vchodové plast. s nadsv. 1500x2400-N4	kus	733,29	1,000	733,29	733,29	0,00	máj 11	august 12
243	Doplnkové materiály - parapety vnút.+vonk.+čelá	súb	802,77	1,000	802,77	802,77	0,00	máj 11	august 12
244	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,16	119,361	138,46	138,46	0,00	máj 11	august 12
245	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m <sup>2</sup>	0,94	169,800	159,61	159,61	0,00	máj 11	august 12
246	Vyskliev. stien, zábradlia, výť. šachiet sklo ploché do 3m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,80	7,200	12,96	12,96	0,00	máj 11	august 12
247	Zariadenie staveniska	projekt	242,72	1	242,72	242,72	0,00	máj 11	august 12
248	Prevádzkové vplyvy	projekt	242,72	1	242,72	242,72	0,00	máj 11	august 12
249	Sťažené podmienky dopravy	projekt	242,72	1	242,72	242,72	0,00	máj 11	august 12
250	Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou	m <sup>2</sup>	12,22	269,005	3 287,24	3 287,24	0,00	máj 11	august 12
251	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	9,12	22,755	207,53	207,53	0,00	máj 11	august 12
252	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,53	22,755	125,84	125,84	0,00	máj 11	august 12
253	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,51	22,755	216,40	216,40	0,00	máj 11	august 12
254	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,31	455,100	141,08	141,08	0,00	máj 11	august 12
255	Vnútrostavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	t	7,95	22,755	180,90	180,90	0,00	máj 11	august 12

256	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,90	22,755	20,48	20,48	0,00	máj 11	august 12
257	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	16,10	22,755	366,36	366,36	0,00	máj 11	august 12
258	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	20,86	15,416	321,58	321,58	0,00	máj 11	august 12
259	Montáž stien a priečok pre zaskl. z ocel. profilov do 200 kg	m <sup>2</sup>	47,20	484,155	22 852,12	22 852,12	0,00	máj 11	august 12
260	Hliník.preskl.konštr.včít.dverí, okien, parapetov-izol.dvojsklo, prer.tep.most N	m <sup>2</sup>	193,83	484,155	93 843,76	93 843,76	0,00	máj 11	august 12
261	Demontáž stien a priečok pre zaskl. zváraných	m <sup>2</sup>	9,02	484,155	4 367,08	4 367,08	0,00	máj 11	august 12
262	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	0,78	1 210,630	944,29	944,29	0,00	máj 11	august 12
263	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m <sup>2</sup>	0,94	269,005	252,86	252,86	0,00	máj 11	august 12
264	Vyskliev. stien, zábradlia, výť. šachiet sklo ploché do 3m2	m <sup>2</sup>	1,80	484,155	871,48	871,48	0,00	máj 11	august 12
265	Zariadenie staveniska	projekt	1919,99	1	1 919,99	1 919,99	0,00	máj 11	august 12
266	Prevádzkové vplyvy	projekt	1919,99	1	1 919,99	1 919,99	0,00	máj 11	august 12
267	Sťažené podmienky dopravy	projekt	1919,99	1	1 919,99	1 919,99	0,00	máj 11	august 12
268	Hĺbenie jám v hornine 3 ručne	m <sup>3</sup>	22,5	69	1 552,50	1 552,50	0,00	máj 11	august 12
269	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m <sup>3</sup>	2,5	38,72	96,80	96,80	0,00	máj 11	august 12
270	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	10,6	22	233,20	233,20	0,00	máj 11	august 12

271	Piesko na lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	19,5	36,3	707,85	707,85	0,00	máj 11	august 12
272	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m <sup>3</sup>	46,5	8,28	385,02	385,02	0,00	máj 11	august 12
273	Montáž tvaroviek liat. 1-osých potr. príř. otv. výk. DN 100	kus	11,7	2	23,40	23,40	0,00	máj 11	august 12
274	Redukcia prírubová liatinová DN 100/80	kus	55	2,02	111,10	111,10	0,00	máj 11	august 12
275	Presun hmôt pre potrubie z ocel. rúr zvarovaných v otv. výk.	t	10,9	51,977	566,55	566,55	0,00	máj 11	august 12
276	Prípl. za zváč. presun do 1 km pre potrubie oceľové	t	25,5	51,977	1 325,41	1 325,41	0,00	máj 11	august 12
277	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 75	m	0,28	15	4,20	4,20	0,00	máj 11	august 12
278	Potrubie kanal. odpadné PE D 75/3	m	35,5	4,5	159,75	159,75	0,00	máj 11	august 12
279	Potrubie kanal. odpadné PE D 110/4,3	m	36	10	360,00	360,00	0,00	máj 11	august 12
280	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1	5,24	5,24	5,24	0,00	máj 11	august 12
281	Prípl. za zváč. presun hmôt do 1000 m pre vnút. kanalizáciu	%	1	5,24	5,24	5,24	0,00	máj 11	august 12
282	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. asfaltov. 11353 DN 50	m	82,45	375	30 918,75	30 918,75	0,00	máj 11	august 12
283	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. asfaltov. 11353 DN 80	m	114,5	375	42 937,50	42 937,50	0,00	máj 11	august 12
284	Demontáž armatúr vodov. s 2 prírubami DN do 80	kus	4,11	9	36,99	36,99	0,00	máj 11	august 12

285	Tlakové skúšky vodov. potrubia hrdl. alebo prírub. do DN 100	m	3,11	750	2 332,50	2 332,50	0,00	máj 11	august 12
286	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,6	783,845	470,31	470,31	0,00	máj 11	august 12
287	Prípl. za zväč. presun hmôt do 1000 m pre vnút. vodovod	%	0,6	783,845	470,31	470,31	0,00	máj 11	august 12
288	Kotviaci materiál -konzoly	kus	7,85	275	2 158,75	2 158,75	0,00	máj 11	august 12
289	Montáž výmen. tepla	súbor	1560	1	1 560,00	1 560,00	0,00	máj 11	august 12
290	Výmenník tepla doskový	kus	4135	1	4 135,00	4 135,00	0,00	máj 11	august 12
291	Montáž a dodávka zbernej nádrže 12m3	súbor	2240	1	2 240,00	2 240,00	0,00	máj 11	august 12
292	Nádoby expanzné valcové	súbor	188	1	188,00	188,00	0,00	máj 11	august 12
293	Nádoby tlakové akumulčné 2000 l	súbor	2960	1	2 960,00	2 960,00	0,00	máj 11	august 12
294	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 100	súbor	14,5	4	58,00	58,00	0,00	máj 11	august 12
295	Čerpadlo 80-30 F PN6 3x400-415V 50Hz	kus	1470	2	2 940,00	2 940,00	0,00	máj 11	august 12
296	Čerpadlo kalové ponorné 100 GFHU-150	kus	1200	1	1 200,00	1 200,00	0,00	máj 11	august 12
297	Čerpadlo cirkulačné 40-50 F 250 PN6/10 3x400V 50Hz	kus	550	1	550,00	550,00	0,00	máj 11	august 12
298	Montáž tepelného čerpadla pre systém voda-voda	súbor	510	1	510,00	510,00	0,00	máj 11	august 12



299	Tepelné čerpadlo voda-voda max.55°C 96,3kW	sada	61550	1	61 550,00	61 550,00	0,00	máj 11	august 12
300	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	%	1,3	778,91	1 012,58	1 012,58	0,00	máj 11	august 12
301	Prípl. za zväčšený presun do 1000 m pre strojovne	%	0,8	778,91	623,13	623,13	0,00	máj 11	august 12
302	Montáž armatúr s dvoma prírubami PN1,6 MPa DN 80	súbor	51,5	27	1 390,50	1 390,50	0,00	máj 11	august 12
303	Filter prírubový DN 80	kus	158	2	316,00	316,00	0,00	máj 11	august 12
304	Regulačný ventil 3" Stormax-GMF Herz	kus	308,5	12	3 702,00	3 702,00	0,00	máj 11	august 12
305	Filter prírubový DN 80 jemný	kus	3550	1	3 550,00	3 550,00	0,00	máj 11	august 12
306	Medziprírubová klapka DN 80	kus	132	1	132,00	132,00	0,00	máj 11	august 12
307	Kohút guľový prírubový DN80	kus	185	11	2 035,00	2 035,00	0,00	máj 11	august 12
308	Montáž armatúr s dvoma prírubami PN1,6 MPa DN 100	súbor	69	1	69,00	69,00	0,00	máj 11	august 12
309	Uzáver guľový prírubový DN 100	kus	450	2	900,00	900,00	0,00	máj 11	august 12
310	Ventily spätné prírubové DN 100	súbor	1280	1	1 280,00	1 280,00	0,00	máj 11	august 12
311	Ventily poistné prír. pružinové	súbor	470	1	470,00	470,00	0,00	máj 11	august 12
312	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2	kus	5,2	3	15,60	15,60	0,00	máj 11	august 12

313	Uzáver guľový voda MF páčka 2"	kus	38,15	3	114,45	114,45	0,00	máj 11	august 12
314	Zmiešavacia armatúra trojcestná MIX AP DN 80	kus	210	2	420,00	420,00	0,00	máj 11	august 12
315	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	%	0,2	143,946	28,79	28,79	0,00	máj 11	august 12
316	Prípl. za zväčšený presun do 1000 m pre armatúry UK	%	0,4	143,946	57,58	57,58	0,00	máj 11	august 12
317	Montáž elektrorozvodov a regulácie	hod	16,65	110	1 831,50	1 831,50	0,00	máj 11	august 12
318	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	16,65	6	99,90	99,90	0,00	máj 11	august 12
319	Príprava ku komplexnému vyskúšaníu	hod	16,65	12	199,80	199,80	0,00	máj 11	august 12
320	Komplexné vyskúšanie	hod	16,65	72	1 198,80	1 198,80	0,00	máj 11	august 12
321	Termomanometre do rozvodu DN160	ks	8,8	8	70,40	70,40	0,00	máj 11	august 12
322	Termomanometer	ks	22,5	8,08	181,80	181,80	0,00	máj 11	august 12
323	Rozvinutie a uloženi výstr. fólie z PVC do ryhy š.33 cm	m	0,35	46	16,10	16,10	0,00	máj 11	august 12
324	Výstražná PVC fólia š.33cm	m	0,58	46	26,68	26,68	0,00	máj 11	august 12
325	Zariadenie staveniska	objekt	2683,04	1	2 683,04	2 683,04	0,00	máj 11	august 12
326	Prevádzkové vplyvy	objekt	894,35	1	894,35	894,35	0,00	máj 11	august 12

327	Sťažené podmienky dopravy	objekt	2683,04	1	2 683,04	2 683,04	0,00	máj 11	august 12
<b>Celkom</b>					<b>798 280,62</b>	<b>764 080,96</b>	<b>34 199,66</b>	<b>máj 11</b>	<b>august 12</b>

Intenzita 50%  
NFP 382 040,4800